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Niemiecka firma PTScientists przygotowuje się do wysłania na
Księżyc dwóch swoich łazików. Mają wylądować blisko miejsca,
gdzie w 1972 roku rzekomo wylądowali amerykańscy astronauci
podczas misji „Apollo 17”.

Niemcy  chcą  odwiedzić  miejsce  szóstego  lądowania  ludzi  na
Księżycu i zamierzają odwiedzić pojazd Moon Buggy pozostawiony
tam przez Amerykanów. Misja kosmiczna będzie możliwe dzięki
wsparciu  finansowemu  i  technicznemu  ze  strony  koncernu
motoryzacyjnego Audi.

Celem operacji ma być zbadanie tego co pozostało na miejscu
lądowania. Eksperci zastanawiają się przede wszystkim w jakim
stanie po 44 latach na powierzchni Księżyca, jest obecnie
tamten łazik. Nie można wykluczyć, że nie ma go tam w ogóle,
mógł  na  przykład  zostać  zniszczony  przez  meteoryty,  albo
dekompozycji  uległy  materiały  wykorzystane  do  jego  budowy.
Badanie pozwoli zrozumieć, jak szkodliwy dla mechanizmów i
materiałów może być dłuższy pobyt na powierzchni Księżycu.

Firma PTScientists jest jednym z laureatów w konkursie Google
Lunar X Prize, którego celem jest umieszczenie na powierzchni
srebrnego  globu  łazika  zdolnego  do  poruszania  się  i
przesyłania na Ziemię zdjęć w wysokiej rozdzielczości. Zostali
wybrani  spośród  wielu  najbardziej  obiecujących  producentów
łazików. Lot na Księżyc z niemieckimi łazikami zaplanowany
jest  na  koniec  2017  roku  lub  na  początek  2018  roku.  Za
wyniesienie pojazdu z lądownikiem i zawartością ma odpowiadać
firma SpaceX, która zamierza wykorzystać do tego celu rakietę
Falcon 9.

Plan misji zakłada lądowanie w odległości 3-4 kilometrów od
miejsca  gdzie  powinien  się  znajdować  amerykański  łunochod.
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Naukowcy planują, aby zbliżyć się do obiektu na odległość 200
metrów.  Bliżej  prawdopodobne  się  nie  da,  ze  względu  na
charakter  krajobrazu.  Łazik  będzie  wyposażony  w  specjalną
kamerę z trzema obiektywami, które pozwalają rejestrować kilka
długości  fal  świetlnych.  Ponadto  naukowcy  z  PTScientists
planują wykonanie szeregu innych eksperymentów.

Niewątpliwie zaangażowanie w projekt koncernu Audi, powoduje,
że  jego  realizacja  staje  się  bardziej  prawdopodobna.
Korporacja  ta  zamierza  wykorzystać  marketingowo  spodziewany
rozgłos wynikający z faktu, że również ich technologia Audi
zostanie  użyta  w  celu  wznowienia  przerwanej  przed  ponad
czterema dekadami eksploracji Księżyca i to za pomocą kołowego
pojazdu z ich logo.
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